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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Mądrość zstępująca z góry jest przede wszyst-
kim czysta, dalej skłonna do zgody, ustępliwa, 
posłuszna, pełna miłosierdzia i dobrych owo-
ców, wolna od względów ludzkich i obłudy. 
Tak pisze o mądrości Apostoł Jakub. Jest to 
charakterystyka niezwykle ciepła, nasycona 
dobrocią. Czy jednak wszyscy gotowi są zgo-
dzić się z nią? Czy nie można na mądrość pa-
trzeć inaczej? Można. Otwieram słownik wyra-
zów bliskoznacznych. 42 odpowiedniki słowa 
„mądry”, zestawione w dziewięć grup. Dla ilu-
stracji przepisuję niektóre: ostrożny, rozważny, 
pomysłowy, przebiegły, chytry, cwany, rozum-
ny, rzeczowy, pojętny, wykształcony. Jak róż-
ne, aż do granic przeciwności znaczenia! Słow-
nik odnotowuje nasz sposób 
mówienia i myślenia - tak 
zróżnicowany w odniesieniu 
do mądrości. Miara mądrości, jaką nakreślił św. 
Jakub, nie jest miarą, która byłaby popularna i 
powszechnie uznawana. Podobna refleksja na-
suwa się po lekturze pierwszego czytania. Za-
czerpnięte zostało z Księgi Mądrości. Właśnie 
Mądrości. I cóż tam czytamy? O zasadzce na 
człowieka sprawiedliwego, który zginie i prze-
padnie, bo mądrzy tego świata (pomysłowi, 
chytrzy, cwani, przebiegli, ostrożni... - to ze 
słownika) zasadzkę nań przygotowali. Czy za-
tem apostolska nauka o mądrości nie jest wy-
zwaniem dla nas? Naszym problemem jest nie 
tylko przebiegła i chytra mądrość ludzi złych i 
przewrotnych. Nasz problem to także głupota. 
Nazwałbym to głupotą pychy. Ilustracją - bole-
sną, ale i pouczającą - jest postawa Apostołów, 
jaką odnotował dziś św. Marek. Powiada, że 
posprzeczali się między sobą o to, kto z nich 
jest największy. Jezus mówi o krzyżowej śmier-
ci, zapowiada zmartwychwstanie, a oni zajęci 
są słowną przepychanką, który ważniejszy. Wy-
rośli później z tego, ale dobrze, że zapisano to 

ku naszej przestrodze. Jezus wprost nazywa 
głupotę złem i zestawia z takimi grzechami: złe 
myśli, nierząd, kradzieże, zabójstwa, cudzołó-
stwa, chciwość, przewrotność, podstęp, wyuz-
danie, zazdrość, obelgi, pycha (Mk 7,21n). Po-
trzebna więc nam mądrość - ale nie ta chytra, 
pyszna i przebiegła, lecz skłonna do zgody, 
ustępliwa, posłuszna, pełna miłosierdzia i do-
brych owoców, wolna od względów ludzkich i 
obłudy. Jak ku niej w życiu iść? Ktoś zapyta 
inaczej: po co iść ku takiej nieżyciowej mądro-
ści? Odpowiedź, którą przeczuwamy, jest odpo-
wiedzią chrześcijanina: Przecież taki właśnie 
był Jezus! Opis mądrości z listu św. Jakuba jest 
równocześnie opisem osoby Jezusa. Ewangeli-

sta dołączył jeszcze jeden 
znamienny rys mądrości 
Jezusa: prostotę, dziecięcą 

prostotę Bożego Syna jako człowieka. Dlatego 
wziął On dziecko, postawił przed nimi i objąw-
szy je ramionami wypowiedział ważkie słowa 
swej mądrości: Chcę być wśród was jak dziecko 
- niewinne, szczere, ufne. Nie jest łatwa taka 
mądrość Jezusa - zaprowadziła Go przecież na 
krzyż. Ale sięgnęła dalej: Syn Człowieczy (tak 
Jezus mówi o sobie) będzie wydany w ręce lu-
dzi. Ci Go zabiją, lecz zabity po trzech dniach 
zmartwychwstanie. Przysłowie powiada, że 
mądry ten, kto cieszy się ostatni. Radość zmar-
twychwstania jest radością nie tylko ostateczną, 
ale radością na zawsze. Warto uczyć się mądro-
ści w szkole Jezusa.            (Ks. Tomasz Horak) 
Z ufnością dziecka prośmy słowami modlitwy 
św. Edyty Stein: „Bez zastrzeżeń i bez trosk, 
składam mój dzień w Twoją dłoń. Bądź moim 
Dzisiaj, bądź moim wiernym Jutrem, bądź mo-
im Wczoraj, które przebyłam. Nie pytaj mnie o 
drogi, me tęsknoty, jam jest kamieniem w mo-
zaice Twej. Ty złożysz mnie po prawej stronie, 
ja wtulę się w Twe dłonie”. 

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

29 września świętujemy dzień Archaniołów: Michała, Rafała i Gabriela, którym Bóg powierzył 
specjalne misje wobec ludzi. Archaniołowie nigdy nie byli ludźmi, jednak zaliczani są do świę-
tych. W początkach chrześcijaństwa zbyt pochopnie oddawano cześć siedmiu Archaniołom, wy-
mienianym w apokryfach. Synody w Laodycei (361 r.) i w Rzymie (492 r. i 745 r.) zezwoliły, by 
otoczyć kultem liturgicznym tylko św. Michała, św. Gabriela i św. Rafała, ponieważ tylko o tych 
Archaniołach mamy wyraźne świadectwo w Piśmie Świętym. Imiona Archaniołów mają charak-
ter teoforyczny. Wskazują na ich powiązanie z Bogiem. Określają również istotę misji pełnionej 
przez nich z woli Bożej. Michał - z hebrajskiego Mika´el znaczy - "któż jak Bóg" (tzn. któż może 
równać się z Bogiem?). Imię Gabriel - z hebrajskiego Geber´el - składa się z dwóch wyrazów: 
geber - silny oraz el - Pan Bóg. Imię to tłumaczone jest wiec jako "mąż Boży", "wojownik Boży". 
Rafał to również imię pochodzenia hebrajskiego Rapha´el i oznacza "Bóg uzdrawia", "Bóg ule-
czył". Pierwsze miejsce wśród Archaniołów ma Michał. Według tradycji chrześcijańskiej i ży-
dowskiej, kiedy Lucyfer zbuntował się przeciwko Bogu i skłonił do buntu część aniołów, wów-
czas św. Michał miał wystąpić jako pierwszy przeciwko niemu z okrzykiem "któż jak Bóg!". Na 
kartach Pisma Świętego - Starego i Nowego Testamentu - wymieniany jest pięciokrotnie. Imię 
Gabriel w Starym Testamencie występuje dwa razy. W Nowym Testamencie Gabriel uważany 
jest za szczególnego opiekuna Świętej Rodziny. Najpierw powiadomił Zachariasza o narodzinach 
Jana Chrzciciela, potem zwiastował Najświętszej Maryi Pannie narodzenie Pana Jezusa. Archa-
nioł Rafał znany jest przede wszystkim z Księgi Tobiasza, w której czytamy, jaką opieką otoczył 
Tobiasza w czasie podróży do Persji. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

18.09.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynna z prośbą o łaskę uzdrowienia dla 

Natalii Stanisz 

Letchworth 13.00 
XXV NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Ks. Sebastian Kuś OFM (Stanisława Sobek) 

19.09.2021 
Niedziela Hemel Hempstead 16.00 

O łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo 
 dla męża 

Hatfield 18.00 
+ Rafał Pichli w miesiąc po śmierci  
(rodzina, znajomi i koledzy z piłki) 

21.09.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

22.09.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

24.09.2021 
Piątek   

Stevenage 18.30 
Dziękczynna z prośbą o łaskę uzdrowienia dla 

Natalii Stanisz (mąż z dziećmi) 

25.09.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

26.09.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

Nie ma intencji 

St Albans 16.00 
Dziękczynna z prośbą o łaskę zdrowia dla  

Katarzyny, Adriana i Bartosza 

Hatfield 18.00 
+ Kazimierz Woźniak, Krystyna Śliwka i  

Bogdan Śliwka 

28.09.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

29.09.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

01.10.2021 
Piątek 

Stevenage 18.30 
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 

W intencji ks. Cezarego 

02.10.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

03.09.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Nie ma intencji 

Hemel Hempstead 16.00 + Aleksandra, Czesława, Ryszard i Zygmunt 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Jakuba i  

Liama Dzięcioł (dziadkowie) 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 20.09 - św. męczen-
ników Andrzeja KimTaegona, Pawła Chong Hasanga i Towarzyszy, wspomnienie, 21.09. - św. 

Mateusza Apostoła i Ewangelisty, święto, 23.09 - św. Pio z Pietrelciny, prezbitera oraz bł. Ber-
nardyny Marii Jabłońskiej, zakonnicy, 25.09 - bł. Władysława z Gielniowa, prezbitera, wspo-

mnienie,  26.09 - św. Męczenników Kosmy i Damiana, wspomnienie,  27.09 - św. Wincentego a 
Paulo, prezbitera, wspomnienie, 28.09 - św. Wacława, męczennika, wspomnienie, 29.09 - św. 

Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała, święto, 30.09 - św. Hieronima, prezbitera i doktora Ko-
ścioła, wspomnienie,  01.10 - św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora Kościoła, wspo-
mnienie, 02.10 - św. Aniołów Stróżów, wspomnienie.  

 

2. Od 05 do 26 września 2021 roku można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św. oraz 
kandydatów do Sakramentu Bierzmowania. Formularze są dostępne na stronie internetowej na-
szej Parafii (www.parafia-letchworth-albert.co.uk) w zakładce formularze lub u księdza. 
 

3. W niedzielę 26 września 2021 r. zaplanowana jest kolekta specjalna przeznaczona na po-
moc w utrzymaniu biura Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii a 10 października 2021 r. na 

Dzieło Nowego Tysiąclecia czyli XXI Dzień Papieski przeżywany pod hasłem: „Nie lękajcie 
się”. Fundacja ta przez 21 lat pomogła już tysiącom młodych, zdolnych ludzi, pochodzącym z 
małych miejscowości i niezamożnych rodzin. Jej stypendium towarzyszy uczniom od szkoły pod-

stawowej do ukończenia studiów. Aktualnie Fundacja wspiera finansowo prawie 2000 uczniów i 
studentów. Jest to pomoc nie tylko materialna, lecz także duchowa, wynikająca z przeprowadza-

nych rekolekcji, dni skupienia i letnich obozów formacyjnych.  

 

4. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-
stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 
17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. 
 

5.  Dla ułatwienia komunikacji z Parafianami wprowadzam od dzisiaj nowy adres mailowy 

do kontaktów z Parafią i księdzem. Nowy adres mailowy to: swalbertlet@gmail.com 
 

6. 01 października - pierwszy piątek miesiąca. Wystawienie Najświętszego Sakramentu, tak 

jak w każdy piątek, od godz. 17.45 oraz okazja do spowiedzi. Msza św. - 18.30 - Stevenage. 
 

7. Miesiąc październik, to szczególny czas modlitwy różańcowej. Pamiętajmy o tej formie 

spotkania z Bogiem przez przyczynę Matki Bożej w naszej modlitwie osobistej i rodzinnej. Po 

Mszach św. w październiku nabożeństwo różańcowe. 
 

8. Kolekta specjalna na Fundację Kardynała Glempa, zbierana tydzień temu, wyniosła £ 

207.00. Serdeczne Bóg zapłać za wsparcie tej zbiórki jak również za każdą ofiarę składaną w 

niedzielę na utrzymanie naszej Parafii. Serdeczne Bóg zapłać. 
 

9. POMOC DLA NATALII STANISZ! Wszystkiego dowiesz się tutaj i pod tym adresem 
możesz wspomóc leczenie Natalii. Z góry Bóg zapłać za każde wsparcie.  
 

https://www.justgiving.com/crowdfunding/natalia-stanisz   
 

oraz na zrzutka.pl: 

https://zrzutka.pl/m6egjb?
utm_medium=social&utm_source=whatsapp&utm_campaign=sharing_button&fbclid=IwAR2Av
r69FoPbyuFOl-dXgVsNL7cozXQI9_VSDxTimMa1QlLjeezA_FmJhT0  
 

W IMIENIU NATALII I TOMASZA SKŁADAMY SERDECZNE PODZIĘKOWANIA ZA 
KAŻDE WSPARCIE, KAŻDĄ AUKCJĘ, DONACJĘ, ZAANGAŻOWANIE, MODLITWĘ, 
DOBRE SŁOWO. NIE DA SIĘ WSZYSTKICH I WSZYSTKIEGO WYMIENIĆ, ALE DOBRY 
BÓG NIECH WAM WSZYSTKIM BŁOGOSŁAWI I WYNAGRODZI KAŻDE DOBRO. 
 

https://www.justgiving.com/crowdfunding/natalia-stanisz
https://zrzutka.pl/m6egjb?utm_medium=social&utm_source=whatsapp&utm_campaign=sharing_button&fbclid=IwAR2Avr69FoPbyuFOl-dXgVsNL7cozXQI9_VSDxTimMa1QlLjeezA_FmJhT0
https://zrzutka.pl/m6egjb?utm_medium=social&utm_source=whatsapp&utm_campaign=sharing_button&fbclid=IwAR2Avr69FoPbyuFOl-dXgVsNL7cozXQI9_VSDxTimMa1QlLjeezA_FmJhT0
https://zrzutka.pl/m6egjb?utm_medium=social&utm_source=whatsapp&utm_campaign=sharing_button&fbclid=IwAR2Avr69FoPbyuFOl-dXgVsNL7cozXQI9_VSDxTimMa1QlLjeezA_FmJhT0

